
 
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 40/10, 6/13, 70/17 i 125/23) i člana 58 stav 6 Zakona o potrošačkim kreditima („Službeni 
list CG”, broj 15/25), Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici od 25. novembra 2025. 
godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BLIŽEM SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA KREDITNIH POSREDNIKA 

KOJI PRUŽAJU USLUGE POSREDOVANJA PRI STAMBENOM KREDITIRANJU 
 
 
 

Predmet  
Član 1 

 
Ovom odlukom propisuje se bliži sadržaj i način vođenja registra kreditnih posrednika 

koji pružaju usluge posredovanja pri stambenom kreditiranju (u daljem tekstu: Registar) 
kojima je Centralna banka Crne Gore (u daljem tekstu: Centralna banka) izdala odobrenje 
za pružanje tih usluga. 
 

Sadržaj Registra  
Član 2 

 
(1) U Registar se upisuju sljedeći podaci: 

1) naziv i sjedište, kao i adresa i poreski identifikacioni broj (PIB) kreditnog posrednika;  
2) popis usluga posredovanja koje je kreditni posrednik ovlašćen da pruža; 
3) da li je kreditni posrednik ovlašćen da pruža savjetodavne usluge; 
4) datum izdavanja odobrenja za pružanje usluga posredovanja pri stambenom 

kreditiranju; 
5) datum prestanka važenja odobrenja za pružanje usluga posredovanja pri stambenom 

kreditiranju; 
6) ime i prezime člana organa upravljanja kreditnog posrednika odgovornog za poslove 

kreditnog posredovanja pri stambenom kreditiranju; 
7) za vezanog kreditnog posrednika, naziv i sjedište kreditora za kojeg je taj kreditni 

posrednik vezan. 
(2) Kada je kreditni posrednik ovlašćen da pruža usluge posredovanja pri stambenom 

kreditiranju u drugoj državi članici, preko filijale ili neposredno, u Registar se pored podataka 
iz stava 1 ovog člana, upisuju i sljedeći podaci: 

1) naziv države članice domaćina u kojoj je kreditni posrednik ovlašćen da pruža usluge 
posredovanja pri stambenom kreditiranju; 

2) datum od kada je kreditni posrednik ovlašćen u državi članici domaćinu da pruža 
usluge posredovanja pri stambenom kreditiranju; 

3) datum prestanka ovlašćenja za pružanje usluga posredovanja pri stambenom 
kreditiranju u državi članici domaćinu; 

4) da li je kreditni posrednik u državi članici domaćinu ovlašćen da usluge posredovanja 
pri stambenom kreditiranju obavlja preko filijale ili neposredno; 

javascript:void(0)


5) popis usluga posredovanja koje je kreditni posrednik ovlašćen da pruža u državi 
članici domaćinu; 

6) da li je kreditni posrednik ovlašćen u državi članici domaćinu da pruža savjetodavne 
usluge; 

7) adresa filijale kreditnog posrednika u državi članici domaćinu; 
8) ime i prezime lica koje je odgovorno za vođenje poslova filijale kreditnog posrednika; 
9) naziv i sjedište kreditora za kojeg je kreditni posrednik vezan; i 

10) naziv nadležnog tijela države članice domaćina. 
(3) U Registar se upisuju podaci iz obavještenja nadležnog tijela države članice koje je 

kreditnom posredniku dalo odobrenje za pružanje usluga posredovanja pri stambenom 
kreditiranju ili savjetodavnih usluga u vezi sa stambenim kreditiranjem, i to: 

1) naziv i sjedište kreditnog posrednika; 
2) podatak da li je kreditni posrednik u Crnoj Gori ovlašćen da pruža usluge 

posredovanja pri stambenom kreditiranju preko filijale ili neposredno; 
3) adresu filijale kreditnog posrednika u Crnoj Gori; 
4) popis usluga posredovanja koje je kreditni posrednik ovlašćen da pruža u Crnoj Gori; 
5) da li je kreditni posrednik ovlašćen da pruža savjetodavne usluge u Crnoj Gori; 
6) naziv matične države članice;  
7) naziv nadležnog tijela matične države članice i datum obavještenja; 
8) internet adresu registra u koji je upisan kreditni posrednik kod nadležnog tijela 

matične države članice; 
9) datum od kada je kreditni posrednik ovlašćen da u Crnoj Gori pruža usluge 

posredovanja pri stambenom kreditiranju; 
10) datum prestanka ovlašćenja za pružanje usluga kreditnog posredovanja u Crnoj Gori; 
11) ako je kreditni posrednik vezan za jednog ili više kreditora, naziv i sjedište tih 

kreditora; i 
12) ime i prezime lica koje je odgovorno za vođenje poslova filijale kreditnog posrednika. 

 
Vrijeme upisa podataka u Registar  

Član 3 
 

Centralna banka  vrši upis podataka u Registar: 
1) iz člana 2 stav 1 ove odluke, u roku od tri radna dana od dana kada je rješenje o 

izdavanju odobrenja za pružanje usluga kreditnog posredovanja pri stambenom 
kreditiranju donijeto; 

2) iz člana 2 stav 2 ove odluke, nakon što kreditni posrednik od Centralne banke primi 
obavještenje iz člana 60 stav 3 Zakona o potrošačkim kreditima; 

3) iz člana 2 stav 3 ove odluke, po prijemu obavještenja nadležnog tijela matične države 
članice o namjeri pružanja usluga kreditnog posrednika pri stambenom kreditiranju 
na teritoriji Crne Gore. 

 
Način vođenja Registra  

Član 4 
 

(1) Centralna banka vrši upis u Registar po službenoj dužnosti ili na zahtjev subjekta upisa, u 
skladu 
sa zakonom. 



(2) Registar se vodi u elektronskom obliku i objavljuje na internet stranici Centralne banke. 
(3) Registarski brojevi upisa subjekata su  jedinstveni i nepromjenjivi. 
(4)   Registarske brojeve iz stava 3 ovog člana formira Centralna banka i dodjeljuje ih prilikom 

upisa. 
(5) Prilikom upisa bilo kog podatka, promjene, brisanja, zabilježbe ili ispravke u Registar upisuje 

se i datum unosa tog podatka.  
 

Odložena primjena 
Član 5 

 
Odredbe člana 2 st. 2 i 3 i člana 3 tač. 2 i 3 ove odluke primjenjivaće se od dana 

pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji. 
 
 

Stupanje na snagu 
Član 6 

 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu Crne Gore", a primjenjivaće se od 28. novembra 2025. godine. 

 

 

 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 

   
 
O. br. 0101- 9051-11 /2025                                                                                                             
Podgorica, 20. novembar 2025. godine                                                                                                                                                                               
    
                                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆA  
                                                                                                            GUVERNERKA   
                                                                                                                                                 
                                                                                                        dr Irena Radović, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


